
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 43
7 Φεβρουαρίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,24650 στρ. στη θέση «Ρίζα Μπλέτα», περιφέ−
ρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας, Ν. Αττικής .... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος «Μαϊμούδα» στο Δ.Δ. Σιδηροκάστρου, Δή−
μου Σιντικής Π.Ε. Σερρών ........................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. 26 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,24650 στρ. στη θέση «Ρίζα Μπλέτα», περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας, Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 6, 280 του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 1 

του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γες Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ' αριθ. 1847/18−06−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αιγάλεω και την από 07−01−2013 εισήγηση−
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού μηδέν 
στρεμμάτων και είκοσι τεσσάρων χιλιάδων εξακοσί−
ων πενήντα εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος 
(0,24650 στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Ρίζα Μπλέτα», 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας, όπως απει−
κονίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Α) στο συνημμένο 
απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ. (6442/2), κλ. 1:5000 της συντάκτρι−
ας Δασολόγου Οικονόμου Βασιλικής, υπαλλήλου του 
Δασαρχείου Αιγάλεω, υπογεγραμμένο από τη Δασάρχη 
Αιγάλεω και θεωρημένο από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής 
Αττικής και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Βόρεια: με δασική έκταση.
Ανατολικά: με δασική έκταση.
Δυτικά: με δασική έκταση.
Νότια: με δασική έκταση, πρόχειρη οδό και πέραν 

αυτής με αγροτική σήμερα έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης εντός 
τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

Αιγάλεω, 15 Ιανουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

437

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.02.11 08:46:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 439

    Αριθ. οικ. 381 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος «Μαϊμούδα» στο Δ.Δ. Σιδηροκάστρου, Δήμου 
Σιντικής Π.Ε. Σερρών. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−  ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του Ν, 1650/1986.
3) Την απόφαση 2621/2001 του ΣΓΕ (Τμ. Ε) που αφορά 

την προστασία του περιβάλλοντος.
4) Το άρθρο 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 «Εναρ−
μόνιση του Ν.1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 
Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις»(Φ.Ε.Κ. 91 Α/25−4−2002).

6) Την υπ’ αριθ. ΤΤ1926/09−07−2010 απόφαση καθορι−
σμού οριογραμμών ρέματος της Δ/νσης Τεχνικών Υπη−
ρεσιών Ν.Α. Σερρών.

7) Την υπ’ αριθ. 60/2010 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Δ. Σιδηροκάστρου, Ν. Σερρών.

8) Το υπ’ αριθ. 5275 π.ε./2010/31−01−2011 έγγραφο του 
Τμήματος Υδραυλικών Έργων της Δ/νσης Δημοσίων 
Έργων Κ.Μ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης με το οποίο μας διαβιβάστηκε η μελέτη 
οριοθέτησης τμήματος υδατορέματος Μαϊμούδσς στο 
Δ.Δ. Σιδηροκάστρου, Δ. Σιντικής Π.Ε. Σερρών, που συ−
ντάχθηκε από τον Μελετητή Μηχανικό Κουκνάκο Πα−
ναγιώτη και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ/νση 

Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Σερρών (αρ. πρωτ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 
900/03−02−2011).

9) Τα υπ’ αριθ. 900/07−09−2011 και 6047/01−10−2012 έγ−
γραφα της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ Κ.Μ. με τα οποία ζητήθηκαν συ−
μπληρωματικά στοιχεία και διορθώσεις για την μελέτη 
οριοθέτησης του θέματος.

10)Το με αρ. πρωτ. 29780/20−8−2012 και 35874/7−12−2012
έγγραφα του Δ. Σιντικής Ν. Σερρών με τα οποία μας 
διαβιβάστηκαν διευκρινήσεις και συμπληρωματικά στοι−
χεία για την μελέτη οριοθέτησης του θέματος, απο−
φασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνομετρικών των οριογραμμών που 
σημειώνονται με κόκκινο χρώμα και αναπαρίοτανται επί 
του τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:200, που 
συνοδεύει την απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος αυτής, όπως αυτές καθορίστηκαν από την Υδραυλι−
κή Μελέτη που συντάχθηκε από τον Μελετητή Μηχανικό 
Κουκνάκο Παναγιώτη και ελέχθησαν και θεωρήθηκαν 
από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Σερρών.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που τη συνοδεύουν.

 Θεσσαλονίκη, 16 Ιανουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 441



442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 443



444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 445



446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 447



448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 449



450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 451



452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000430702130016*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


